
 

 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 3 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 

DOTAZ 1: 

Vážení, 

naše společnost má velký zájem účastnit se této veřejné zakázky a podat nabídku. 

Se vší zdvořilostí si vám dovolujeme zaslat následující dotaz: 

Pokud doložíme všechny požadované dokumenty k prokázání kvalifikace, bude zadavatel 

schopen prověřit kontrolu všech dokumentů v termínu, tak bychom se mohli účastnit tohoto 

výběrové řízení? S velkou lítostí musíme konstatovat, že z důvodu liknavosti českých úřadů 

nejsme schopni v požadovaném termínu doložit poslední chybějící potvrzení o bezdlužnosti 

ke kvalifikačnímu procesu, jak dokládáme přiloženou zprávou od českého finančního úřadu. 

Jakožto zahraniční společnost jsme navíc museli najít a požádat místního partnera, aby nám 

se zajištěním dokladů pomohl, protože sami přímo takovou žádost podat nemůžeme, resp. 

nemáme k tomu prostředky. Prodleva je jednoznačně způsobena orgány veřejné správy. 

Chtěli bychom proto v případě, že je ještě možné dokončit naši kvalifikaci, zdvořile požádat o 

prodloužení lhůty pro podání nabídky, a to minimálně v délce 10 kalendářních dní, v nichž 

předpokládáme vyřízení naší žádosti ze strany finančního úřadu. 

ODPOVĚĎ 1 

Zadavatel dne 20.5.2022 odeslal výzvu k podání nabídky prostřednictvím elektronického 

nástroje zadavatele všem prokvalifikovaným dodavatelům, tedy těm, kteří obdrželi 

Rozhodnutí zadavatele o zařazení do Systému kvalifikace na předmětnou sektorovou 

veřejnou zakázku (dále také veřejná zakázka).  

Systém kvalifikace funguje tak, že fáze prokazování kvalifikace probíhá mimo samotná 

konkrétní zadávací řízení. V okamžiku, kdy se zadavatel rozhodne realizovat veřejnou 

zakázku, pro niž je zaveden Systém kvalifikace, tak osloví výzvou k podání 

předběžných nabídek/nabídek pouze ty dodavatele, kteří jsou zadavatelem vedeni 

(zařazeni) v Systému kvalifikace v rámci kategorie odpovídající realizované veřejné 

zakázce či její části, v okamžiku zahájení příslušného zadávacího řízení.  

Dodavatel, tedy může prokázat svoji kvalifikaci, resp. podat svoji žádost o zařazení do 

Systému kvalifikace i po zahájení zadávacího řízení na navazující veřejnou zakázku. Po 

prokázání svojí kvalifikace bude zadavatelem zařazen (veden) v předmětném Systému 

kvalifikace, s tím, že k podání nabídky bude zadavatelem vyzván k podání nabídky až po 

zahájení dalšího zadávacího řízení navazujícího na systém kvalifikace. 

Zadavatel: 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

IČO: 280 85 400 

 

SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Smart metering elektroměry - Chammeleon“ 

 

Evidenční číslo VVZ:     Z2021-036084 



Protože jste v okamžiku zahájení zadávacího řízení s názvem „Smart metering elektroměry – 

Chammeleon“ nebyli zadavatelem vedeni (zařazeni) v předmětném Systému kvalifikace, 

nejste oprávnění nabídku v tomto zadávacím řízení podat. 


		2022-06-08T08:30:32+0200
	Pavel Mitáš




